муниципальное бюджетное общеобразовательная учреждение

«Новогородская средняя общеобразовательная школа № 3»
663803, Красноярский край, Иланский район, с. Новогородка, ул. Советская, 37

ПРИКАЗ

с. Новогородка

Иланский район

№ 155  « 29 » августа  202 4 г.

О создании психологической

службы учреждения

В целях создания  и развития психологической службы учреждения на

основании Концепции развития психологической службы в системе

образования в Российской Федерации на период до 2025 года, утвержденной

Министерством образования и науки Российской Федерации 19.12.2017,

руководствуясь уставом организации:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить модель психологической службы учреждения согласно

приложению № 1.

2. Утвердить состав психологической службы:

 Николаева И.В. – заместитель директора по УВР.

 Ермаленок А.В. – учитель-логопед

 Ермаленок Н.В. – педагог-психолог

 Ходусова И.В. – социальный педагог

 Чеберяк Н.В. – методист по ВР.

 Козловская Л.В. – учитель, классный руководитель.

3. Назначить руководителем психологической службы Ермаленок

Н.В. – педагога-психолога.

4. Ответственному за сайт выставить информацию на сайт школы.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

       Директор:                                                                  Е.А.  Мясоедова

Приложение № 1

                 Модель психологической службы МБОУ «Новогородская СОШ №3

Цель: Обеспечение оптимальных психолого-

педагогических условий для развития обучающихся и

успешного освоения основных образовательных

программ начального, общего, основного общего

образования, среднего общего образования в условиях

введения и реализации ФГОС.
Логопед Мед. работник

Социальный

педагог

Родитель

(законный

представитель)

Администрация

Классный

руководитель

Педагог-

Воспитатель.

Дефектолог

Сопровождение обучающегося с ограниченными возможностями здоровья

Предварительный этап – знакомство с обучающимся,

посещение уроков. Сбор информации о ребенке.

Диагностический этап – изучение эмоционально – личностных

особенностей ребенка, зоны актуального и ближайшего развития

((заполнение полученной информации)

Консультативный этап – встреча с родителями

(законными представителями)

Участие в ППК по

разработке стратегии

комплексной-

коррекционно-

развивающей работы Коррекционно- развивающий этап – улучшение психического

состояния обучающихся, коррекция эмоционально- волевой сферы

Методы работы

Диагностика

Консультирование

Коррекционно-

развивающая

работа

Профилактика

Просвещение

Принципы работы

Конфиденциальность

Компетентность

Этическая и юридическая

правомочность

Коллегиальность и диалоговое

взаимодействие

Системность, рациональность,

добровольность.

Принцип: на стороне ребенка

Структурно-

функциональный

компонент

Заключительный этап- анализ результатов эффективности

психолого-педагогической работы

Мероприятия

Наблюдение,

беседы, тренинги,

мониторинг

Коррекционно –

развивающие-

групповые занятия

Кл. часы,

родительские

собрания,

консультации.

норма (нормотипичные дети и подростки с

нормативным кризисом взросления)

дети, испытывающие трудности в обучении;

- категории детей, нуждающихся в особом внимании

в связи с риском уязвимости:

  -дети, находящиеся в трудной жизненной ситуации

-дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения

родителей, дети с ОВЗ, -дети-инвалиды, одаренные -

дети, дети с отклоняющимся поведением

(девиантное поведение детей и подростков),

суицидальное поведение детей и подростков

2